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1 Innledning  

Kommunedelplanen er revidert og heter nå Anleggsplan for kulturbygg, idrett og friluftsliv 

2015-2025. Målsettinger og tiltak for idrett og friluftsliv er utskilt fra kommunedelplan for 

fysisk aktivitet og naturopplevelse 2012 – 2015, samt ny Folkehelseplan for Beiarn kommune 

med egen aktivitetsplan. Planen som foreligger er nr. 4 og handlingsplanen har hatt en årlig 

rullering siden den første gang ble vedtatt.   

 

Ved utgangen av 3. kvartal 2013 var befolkningstallet 1083 innbyggerne, som bor spredt 

langs den 6 mil lange Beiardalen. Topografien er mangfoldig og favner fjelltinder, elvedal og 

sidedaler, isbreer, småkuperte vidder og en fjord som strekker seg nordover. Majoriteten av 

innbyggerne er konsentrert til kommunesenteret Moldjord, bygdesentrene Storjord og Tollå.  

 

Kulturbygg, idrett og friluftsliv har god tradisjonell forankring i Beiarn og henger sammen 

med utnytting av naturressurser, naturen som fritidgeskjeft og kilde til god livskvalitet. Man 

ser allikevel et mindre regelmessig aktivitetsnivå nå enn før. Vi glir over i nye livsstiler, mye 

stillesittende arbeid og teknologibaserte fritidssysler. Underholdningens medietid konkurrerer 

med tradisjonelle fritidsaktiviteter. Denne utfordringen bør man ta med seg når det skal lages 

fremtidige anleggsplaner.  

 

Målet med anleggsplanen er at kommunen skaffer en oversikt over alle anlegg og ser på 

hvilke anleggsbehov vi har og hvilke områder for aktivitet, idrett og friluftsliv som finnes. Ut 

i fra dette, ser vi på behov og muligheter for fremtidig fornyelse og utbygging, samt hvilke 

prioriteringer vi må lage. Disse målene må forenes med arealplanen og bevilgninger de neste 

fire årene. Det er viktig å ha en plan som motiverer alle, slik at man kan prioritere hvilke mål 

som skal nås og hvordan vi kan organisere samarbeidet for å nå målene.  

 

Anleggsplanen er først og fremst et verktøy som beskriver hvilke roller og oppgaver 

kommunen og dens samarbeidspartnere ønsker å skape og kan påta seg. Felles mål vil gi gode 

resultater for alle parter og ikke minst et bedre samlet resultat som gir et større kulturelt 

mangfold for kommunens innbyggere.   
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2 Formål og krav om anleggsplan 

Kommuneplanen med samfunns- og arealdel gir de overordnede føringer, bl.a. til kommunens 

del- og sektorplaner. Anleggsplanen for kulturbygg, idrett og friluftsliv 2015-2025 er et 

verktøy for å få oppfylt ønsket målrettet utvikling i kommunen. Beiarn kommune har pr. i dag 

få egne anlegg og man må ta høyde for at nye og større investeringer ofte gir høye 

driftskostnader, noe som vil kanalisere midler fra aktiviteter til anleggsdrift. Formålet med 

planen kan beskrives i disse punktene: 

 

 Planen skal til en hver tid vise hvilke politiske prioriteringer som gjelder.  

 Planen sørger for en målstyrt utbygging av anlegg og tilrettelegging av områder for 

kultur, idrett og fysisk aktivitet og er derfor et viktig administrativt verktøy for å 

kunne overholde statlige krav og føringer, samt politiske vedtak. 

 Anleggsplanen kan også sees på som en perspektivmelding til det beste for kommende 

generasjoner, hvor man på den ene siden skal tilrettelegge areal og kapital, og på den 

annen side pleie de menneskelige ressursene i form av frivillig arbeid og dugnad.                                                                                                      

 Barn og unge skal sikres et allsidig aktivitetstilbud og folk flest skal ha muligheten til 

å drive idrett og fysisk aktivitet. Det skal også være et lavterskeltilbud for inaktive, for 

de med nedsatt funksjonshemming og for de eldre. Tilbudene kan ha et fysisk, sosialt 

og kulturelt innhold.  

 

 

3 Anleggsplanens kortsiktige og langsiktige del 

Den kortsiktige delen er handlingsplanen som strekker seg over 4 år og den rulleres hvert år. 

Det er en prioritert liste over anlegg som skal rehabiliteres og/eller bygges. Denne kortsiktige 

delen er knyttet opp imot kommunens økonomiplan, handlingsplan og det årlige budsjett.  

 

Den langsiktige delen kan strekke seg over 12 år og inneholder overordnede målsetninger og 

utvikling. Revidering bør samordnes i en syklus på 4 år, samtidig med revidering av 

kommuneplanen. Handlingsplanen skal rulleres hvert år og planen skal være i samsvar med 

føringer gitt i Plan- og bygningslovens § 11-1 tredje ledd, § 20 (byggesaksdel) og i henhold til 

kommunens økonomiplan, og med sluttbehandling i kommunestyret, § 11 (kommuneplan).                                   

 

3.1 Statlige og fylkeskommunale føringer 

Utforming av statens politikk på feltet kultur, idrett og fysisk aktivitet herunder friluftsliv, er 

fordelt på flere departement:  

 

 Kulturdepartementet: Politikkutforming på idrettsområdet. 

 St. melding 26 (2011-2012) «Den norske idrettsmodellen”  

 Miljøverndepartementet: Ansvar for utforming av statens friluftslivspolitikk. 

 Nasjonal strategi for et aktivt friluftsliv (2014-2020) «En satsing på friluftsliv i 

hverdagen» 

Statlige føringer viser til at det er vårt nærområde; idrettsanlegget, turstien, 

kulturarrangementet, klatreveggen, skolen og arbeidsplassen som er arenaer for 

helseforebygging. I Miljøverndepartementet utforming «Nasjonal strategi for aktivt 

friluftsliv» påpekes det også at friluftslivet har et stort folkehelsepotensial.  

 Helse- og Sosialdepartementet: Utforming av politikk for statens helsefremmende og 

forebyggende arbeid.  
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3.2 Nordland fylkeskommune 

Fylkeskommunen er sammen med kulturdepartementet en godkjenningsinstans for fordeling 

av spillemidlene. Det er også en aktiv samarbeidspartner for flere av våre tiltak og prosjekt 

innen kultur idrett og friluftsliv.  

 

3.3 Krav om spillemidler 

Kulturdepartementet stiller krav om at anleggsplanen skal ha status som kommunedelplan for 

at kommunen skal være berettiget til spillemidler. For alle som skal søke om spillemidler er 

det viktig å være klar over at kun prosjekter som er med i kommunenes anleggsplan, som kan 

få tildeling med unntak av nærmiljøanlegg inntil en viss total kostnadsramme. Alle nye idéer 

som oppstår, må først med i planen. Dette skjer når tiltak eller handlingsplandel gjennomgår 

en årlig rullering. Lag, foreninger, institusjoner og andre aktuelle etater blir invitert til å 

komme med innspill til planen og forslag til plan sendes til høring og politisk behandling. 

Høringsinstanser, lag og foreninger må forholde seg til gjeldende kommunale frister.  

 

3.4 Strategi og planlegging  

Beiarn kommunes kommuneplan er styringsverktøyet vårt i planprosessene. Anleggsplanen er 

forankret i samfunnsdelen, da kultur, idrett og friluftsliv er et ledd i samfunnsutvikling. Den 

knytter seg til planlagte utbygginger og arealdisponering, og nedsettes i arealplanen som det 

juridiske verktøy. Økonomiplanen legger rammen for utbygging og vedlikehold. 

Samfunnsdelen og Folkehelseplanen er begge verktøy for tiltak rundt helse og fritid i 

kommunen. Folkehelseplanen er veiledende i forhold til befolkningens helse-, livstils- og 

aktivitetsmønster.  

 

Når de juridiske prosessene er fulgt, skal planarbeidet sette en helhetsstrategi for Beiarns 

samfunnsutvikling. En anleggsplan med fremtidig mål handler om hvor folk vil bosette seg, 

om jobbmuligheter, bosted og fritid. Med blikket på en stadig eldre befolkning, må man jobbe 

for attraktive lokalsamfunn i utvikling. Anleggsplanen er derfor en viktig bolystfaktor. 

Stedsutvikling handler om å skape de fysiske møteplassene og fylle dem med nye aktiviteter. 

Anleggsplanen berører sådan flere områder i samfunnsplanen:  

 

Infrastruktur Hvordan utvikle kommunen i hht. bosetning, transport, næring og 

offentlige tjenester. 

Folkehelse  Sammenhengen mellom livsstil og aktivitetstilbud 

Barn og unge Oppvekst, fritid og aktivitetstilbud. 

Aktiviteter Organisering av kulturlivet. 

Inkludering Skape grunnlag for utvikling og livslang glede. 

Prioritering Satsningsområder innenfor eksisterende anlegg og nye investeringer 

Bistand Bistå lag og foreninger innen kultur og idrett 

Ansvar Avklare kommunens og organisasjonenes oppgaver, ansvar og 

økonomiske forpliktelser ved utbygging og drift av anlegg. 

Samarbeid Vektlegge kultursamarbeid med fylkeskommunen og andre kommuner 

for å kunne ta på seg oppgaver som kommunen ikke kan løse alene. 

Bolyst Anlegg for kulturbygg, idrett og friluftsliv er en bolystsatsning.  
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4 Planprosessen  

Planstrategi, oppstartsmelding og planprogram er fulgt i henhold til plan og bygningslov. 

Siden planen har endret fokus til Anleggsplan for kultur, idrett og friluftsliv, må kommunen 

bruke et bredere spekter av innsamlet grunnlagsmateriale for å utarbeide kommunedelplanen. 

Dette er alt fra enkle lokale undersøkelser, dokumenterte og udokumenterte opplysninger og 

kunnskaper om de lokale forhold, til offentlige undersøkelser og statistikker utarbeidet av 

kommuner, fylkeskommunen, stat og andre.  

 

Planarbeidet er kunngjort i presse og lokalt, hvor alle lag og organisasjoner i kommunen ble 

invitert til å komme med innspill. Det ble også kalt inn til folkemøte om 

kommuneplanarbeidet og høringsmøter for de engasjerte partene. Det kom få innspill fra 

organisasjonene, og da i form av tiltak. De innspillene som er kommet er innarbeidet i planen. 

 

Brev til innspill angående revidering av tematisk kommunedelplan ble sendt ut til høring 

31.10.2012 med frist 07.12.2012. Det ble avhold folkemøte om kommuneplanen 3. og 4.mars.  

Det har vært høringsrunde med Idrettsrådet 4. april. Det var møte med Elevrådet 7. oktober 

2013. Det var møte med Kulturrådet, Eldrerådet og Råd for Funksjonshemmede 25. oktober 

2013. Det er annonsert via plakater, via hjemmesiden og offentliggjort i aviser om møtet. 

Innspillene er vedlagt planen og referert i utvalg.  

 

Planprogrammet er sendt til høring og offentlig ettersyn. Vedtatt saksnr. 2/13, 27.2.2013. 

Planen ble behandlet i Plan og ressursutvalget 29.1.2014 sak 14/48 og 8/15.  

Endelig vedtatt i kommunestyre …., sak…...  

 

4.1 Interkommunalt samarbeid 

Vår tids folkeopplysning handler om å tilrettelegge for aktiviteter som motiverer flere, og 

gjerne med en idé om å konkurrere ut stillesittende underholdningsmedier. Lokale 

ingredienser som naturopplevelser og fysisk aktivitet er en investeringsfaktor for trivsel og et 

godt liv. Langt på vei kan disse investeringene gjøres på lokalt nivå, sammen med lag og 

organisasjoner, med Nordland fylkeskommune og gjennom interkommunalt samarbeid. 

Friluftslivet har færre kostnader, men må allikevel tilrettelegges og tilpasses ulike 

brukergrupper. 

 

Beiarn kommune har et interkommunalt samarbeid gjennom bl.a. Salten regionråd, Salten 

Friluftsråd, andre bidragsytere som Storglomfjordfondet og Statskog. Formålet med 

friluftsrådet er å øke forståelsen for friluftslivets betydning og arbeide for bedre 

friluftslivskultur og utbredelse av friluftslivet, samt sikre og utvikle regionens 

friluftsmuligheter. Satsingsområdene er informasjon og stimuleringstiltak. Kommunen har 

også et interkommunalt samarbeid med Nordlandsmuseet gjennom anlegget på bygdetunet. 

Det er også samarbeidsorganer rundt anlegg som ligger i Nasjonalparkens randsoner. 

 

4.2 Organisasjoner  

Beiarn kommune samarbeider med lokale lag og foreninger som er eiere av lokale anlegg 

innenfor idrett og kulturbygg. Næringslivet er også bidragsytere.  
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5 Hovedmål 

Beiarn kommune skal stille til disposisjon lokaler og anlegg innenfor visse rammer og etter 

bestemte regler, samt støtte organisasjoner som påtar seg å bygge og/eller drive hus og anlegg 

til idrett, friluftsliv og kulturformål. Kommunen eier få anlegg og er avhengig av at frivillige 

organisasjoner bidrar på anlegg. Det er et mål at man sammen med disse, ser på fremtidige 

behov for anlegg innenfor idrett, kultur og friluftsliv.   

 

 

5.1 Delmål  

 Målene skal nås gjennom bistand til lag og foreninger innenfor kultursektoren. 

 Bistå barn og unge med positive fritidsaktiviteter og gi de muligheter til å utvikle seg. 

 Vektlegge kultursamarbeid med fylkeskommunen og andre kommuner for å kunne 

påta seg oppgaver, som kommunen ikke kan løse alene. 

 

 

 

Staten har som mål å bidra til bygging og rehabilitering av infrastruktur, slik at flest mulig 

kan drive idrett og fysisk aktivitet. Det offentlige har imidlertid ikke ansvar for å etablere 

anlegg for alle typer særidretter og ferdighetsnivå i alle lokale sammenhenger. 

Det er viktig og nødvendig at det foretas behovsvurderinger på lokalt, regionalt og nasjonalt 

nivå. I den forbindelse er det viktig for staten å fremheve at de viktigste  

målgruppene for bruk av spillemidler til idrettsformål er barn (6-12 år) og ungdom 

(13-19 år).  

 

Spillemidler til bygging og rehabilitering av idrettsanlegg skal bidra til en infrastruktur som 

gir befolkningen mulighet til å drive både egenorganisert aktivitet og aktivitet i regi av den 

frivillige medlemsbaserte idretten. Anlegg i lokalmiljøet som stimulerer og tilfredsstiller 

barns behov for fysisk aktivitet i organiserte eller egenorganiserte former, prioriteres 

særskilt. Når det gjelder ungdom, er det et mål å utvikle anlegg som tilfredsstiller 

ungdommens behov for utfordringer og variasjon. Ungdom må gis mulighet til å medvirke i 

utformingen av anlegg. Anleggene bør fungere som gode sosiale møteplasser i 

lokalsamfunnene. Spillemidler til bygging og rehabilitering av anlegg for idrett og fysisk 

aktivitet med stort brukspotensial, samt nærmiljøanlegg, er sentrale virkemidler for å innfri 

de statlige målene på anleggsfeltet.(Statlig anleggspolitikk – KKD) 
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6 Resultatvurdering av forrige plan 

6.1 Anleggsplanen som politisk og administrativt verktøy 

Administrativt har anleggsplanen en viktig funksjon i form av å gjøre prioriteringer innen 

tiltak, eksempelvis skilting av turløyper som er prioritert innen friluftslivsektoren. Godt 

planlagte tiltak er en oppgave som lettere kan gjennomføres. Anleggsplanen gir også føringer 

på saksbehandlerfeltet og avgjør ofte hva som skal legges frem til politisk vurdering og 

behandling. Administrativt er det et godt verktøy, da det gir muligheten til å sette konkrete 

investeringer, utbygging, tiltak og behov inn i en større sammenheng gjennom 

sammenhengen med andre planområder.  

 

Prioritert og uprioritert handlingsplan viser til hva som må revideres og justeres i budsjettet. 

Tråkkemaskinen er et eksempel, som ble lagt inn i tiltaksdelen.  

 

Helhetsperspektiv og sammenheng er et viktig verktøy i en kommunal arbeidsplan. Når 

anleggsplanen og handlingsdelen rulleres, er den sådan et dokument som viser tilbake på 

samfunnsendringer, på god og mindre god planlegging, der strategier, fremtidsperspektiv og 

langsiktighet er nøkkelfaktorer. Det er i så måte et læringsdokument både politisk og 

administrativt. 

 

 

6.2 Resultater fra forrige handlingsplan  

 
 

                                                                                    PRIORITERT PLAN 

 

ANLEGG RESULTAT  TOTALKOSTNAD 

Beiarn Historielag 

 

Rehabilitering av Klokkergården utvendig 

er ferdigstilt. Informasjonsskilt om 

komponisten Fridthjov Anderssen skal 

ferdigstilles i 2015 og er innrullert på 

prioritert liste. 

 

Skilting og rydding av skulpturplass – 

Skulpturlandskap Nordland 

Ferdigstilt i 2012. 

 

 

Tråkkemaskin 

 

Ferdigstilt i 2012.  

 

1 150 800,- 

Vedlikeholdshall til tråkkemaskin 

 

Ikke ferdigstilt. Idrettslaget har prioritert 

vedlikehold av de nye løypetraséene på 

fjellet, samt ordinære idrettsaktiviteter. 

 

 

                                                                                UPRIORITERT PLAN 

 

ANLEGG RESULTAT TOTALKOSTNAD 

Nordlandsmuseet 

 

Ferdigstilt i 2011. 

Prosjektet kan videreføres 

80 000,- 

Turkart Ferdigstilt. 130 000,-.  

Ballbinge 

 

Kommunen har ikke mottatt prosjektering 

av tiltaket fra skole eller lag/forening. 

Innrulleres fortsatt uprioritert. 

 

 

Utvikling av Tvervik kaiområde med 

ny/ forlengelse av gjestebrygge, 

opparbeidelse av grøntarealer, benker 

og bord og sløyebenk 

 

Innspill fra Tvervik velforening. 

Kommunen har bidratt med toalett og 

gjestebrygge og en del er gjort på dugnad.  

 

Tiltaket forventes finansiert med 60 % 

kommunale midler og innrulleres 

uprioritert da en ikke på nåværende 

tidspunkt finner rom for tiltaket 

innenfor kommunalt budsjett.  

Nærmiljøanlegg/Aktiv skolegård 

 

Rehabilitering av uteområde Moldjord 

skole/barnehage tilsvarende aktiv skolegård.  

Kr. 1 650 000. Rehabilitering er flyttet 

til 2017 i budsjettplanen.  
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Pitesamisk Senter 

 

Samisk nærmiljøanlegg. Senteret er etablert. 

Uteanlegget er ikke ferdigstilt under 

påvente av nye planer.  

 

Gapahuk på Tarnes badeområde 

 

Innspill fra Tvervik velforening. Ikke 

gjennomført.                                                          
 

Handicap-tilpasning grendehus U L 

Vårliv 

 

Uprioritert pga. manglende 

byggeplaner/kostnadsanslag og usikker 

byggestart. 

 

Kaiområde Tvervik 

 

Ikke ferdigstilt pga. manglende byggeplaner  

Båtrampe Tvervik  

 

Ikke ferdigstilt.  

 

 

Tilrettelegging av fiskeplasser for 

handicappede 

2 fiskeplasser ble ferdigstilt i 2011 og 2012.  

Ny bro Øvre Tollådal 

 

Ikke ferdigstilt.  

 

 

Flerbrukshall 

 

Ferdigstilt forprosjekt, men ikke lagt inn i 

økonomiplan og prioritert handlingsplan. 
 

Servicebygg på bygdetunet 

 

Ikke ferdigstilt og vurderes tatt ut av 

handlingsplanen.  
 

Skilting turløyper, Fotefar mot nord 

 

Delvis ferdigstilt. Informasjonsskilt gjenstår 

ved parkeringsplass i starten av løypa. 

Gjennomføres i 2015. 

 

Handicaptoalett, Tollådal 

 

Ferdigstilt i 2012. 

 
 

Tilrettelegging av fiskeplasser for 

funksjonshemmede 

To fiskeplasser er ferdigstilt i 2011 og 2012. 

  

70 000,- 

 

 

7 Analyse av kortsiktige og langsiktige behov  

Tabellmaterialet kommer fra SSB, Nordland idrettskrets, kommuneplan og folkehelseplan for 

Beiarn kommune. Sistnevnte plan viser også folkehelsebarometeret for kommunen, med 

indikasjoner på helse og aktivitetsnivået i kommunen. Tiltakene i Folkehelseplanen er lagt inn 

som vedlegg.  
 

 

7.1 Kommunale anlegg 

I små kommuner er det ofte kommunen som tilrettelegger mye av aktivitetstilbudet innen 

kultur og idrett, selv om det er knappe ressurser til å følge dette opp. Beiarn skiller seg heller 

ikke ut fra kommune-Norge, når det gjelder fritidsinteresser og behovet for varierte og 

individuelle aktivitetstilbud. Den yngre generasjonen har andre og nyere preferanser på kultur 

og idrettsaktiviteter. På noen områder klarer man å følge opp disse behovene. På andre 

områder gjør man det ikke. Dette er en oversikt over tilbudet kommunen har. 
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Frisklivstilbud organisert gjennom 5 % av stilling til Helsesøster. Det er ukentlige aktiviteter 

innen fotball, fellestrim, mv. Det er også et svømme- og turntilbud for barn i samfunnssalen.  

  

Treningsstudio befinner seg i kjelleren på Moldjord skole og organiseres også gjennom 

Helsesøster. Kommunen står for innkjøp og vedlikehold av apparater gjennom en 

kontingentordning. Bruken av treningslokalene kan registreres på kjøp av treningskort.   

Individuell trening gjennom medlemskap i Friskliv med en aldersgrense på 15 år. 

Treningsstudio har brukte treningsapparat og en del er nedslitt. Det er i tillegg trangt om 

plassen og det er dårlig ventilasjonsanlegg for et treningslokale.   

 

Ungdomsklubben drives av barne- og ungdomsarbeider i 40 % stilling. Kommunen har ingen 

tilfredsstillende lokaler for å kunne drive et etablert helårstilbud til ungdommene. Det gamle 

bygget er langt fra tilfredsstillende til dette formålet. Gymsalene blir ofte tatt i bruk til 

ungdomsklubbens aktiviteter.   

 

Bygdekino drives i leide lokaler gjennom en avtale med foreningen UL Vårliv.  

 

Trones skole har et utendørs nærmiljøanlegg som er et godt bidrag til trivsel i nærmiljøet og i 

skolehverdagen.    

 

 

7.2 Aktiviteter  

Idrettstilbudet er relativt bra for unge og voksne gjennom Friskliv og idrettslag. 

Samfunnssalen på Moldjord er i bruk hver dag til fysisk aktivitet. Det er i hovedsak NBI og 

Friskliv som bruker salen på timebasis. I Folkehelseplanen er også tiltakene til skole og 

barnehage lagt inn, som viser at skolene har fokus på fysisk aktivitet gjennom hele året.  

 

Hva med resten av befolkningen?  

Med utgangspunkt i befolkningsantallet, registrerer man at en stor prosentandel har 

medlemskap i organisert lag og foreninger. Av 6 utvalgte organisasjoner, er dette de med 

størst aktivitet gjennom hele året. Det finnes ca. 200 medlemmer til sammen i disse 

foreningene. Det er ikke regnet med dobbelt medlemskap, men antall aktive versus 

ANLEGGSENHET ANLEGGSTYPE AKTIVITET 

Trones skole Gymsal og Nærmiljøanlegg Utendørsaktivitet sommer og 

vinter 

Moldjord skole og 

samfunnssalen 

Aktivitetssal/ gymnastikksal Frisklivtilbud som felles 

trening, fotball, turn, 

svømming, treningsstudio, 

miniatyrskytebane 

Ungdomsklubben Lokalt kulturbygg Fritidstilbud for barn og unge 

mellom 13 og 16 

Bygdekinoen Lokalt kulturbygg  Filmfremvisning 10 ganger i 

året  

Musikkbinge Nærmiljøanlegg Øvingslokale for musikk 

Fotefar mot nord Friluftsliv Tursti 

Tverrånes-Tverrådalen Friluftsliv Tursti 



12 

 

registrerte/støttemedlemmer. Ingen av de nevnte foreningene har egne lokaliteter, men leier 

gjennom andre.   

 

 

Det er tre idrettslag i Beiarn, hvor de to største aktive med tilbud innen ski og fotball. I 

tabellen kommer det fram at det er rundt 40 aktive medlemmer i de to største idrettslagene. I 

dette tallet er det flere av de samme medlemmene som trener fotball og ski.  

 

I 2015 er det totalt 104 grunnskoleelever i Beiarn, t.o.m. 10. klasse. Av tallene vi ser i 

idrettslagene, betyr det at rundt 60 barn opp til 16 år, ikke er aktiv på helårsbasis innen 

organisert lagidrett. Disse kan man kanskje finne igjen i andre aktivitetstilbud som 

eksempelvis svømming og turn for de minste opp til 13 år, men her finnes det ikke registrerte 

besøk. Aktivitetene følger skoleruten og er ikke et permanent tilbud.  

 

Beiarn skytterlag har et tilbud om skytetrening på en miniatyrbane i kjelleren på Moldjord 

skole. Her er det 10-12 aktive på skytetrening en gang i uken. 

 

I kulturskolen var det registrert 26 elever våren 2014. Det utgjør 25 % av totalantall elever. 

Det finnes kun musikkundervisning, og det er få lærerressurser De kreative kunstfag og andre 

kulturfag, kan kun gis som prosjektbaserte tilbud.  

 

I vintersesongen får barn tilbud om å bruke alpinanlegget i nabokommunen, med barne- og 

ungdomsarbeider som tilrettelegger. Dette er et populært tilbud, men det er redusert 

transportkapasitet.   

 

Frivillige organisasjoner står for en del kulturaktiviteter. De fleste foreninger med faste 

ukeprogram, er lagt til lokaler i skolene, da de færreste organisasjonene har egne lokaler. Av 

foreninger som har egne lokaliteter, er der ingen faste aktiviteter.  

 

Det finnes ingen eksakt statistikk på aktivitetsnivået blant ikke-organisert idrett. Noen 

aktiviteter er ikke satt i system, mangler et stabilt treningssted og ansvarlige til å organisere 

aktiviteten.  

 

 

 

IDRETTSLAG  AKTIV/ REG. 

MEDLEM 

ANLEGG 

Granli Il ?/63 

 

Miniatyrskytebane, lysløype, utendørs 

volleyballbane, grendehus 

Nedre Beiarn IL 37 /51 Fotballbane, idrettshus 

Stormfjell IL 37/151 Lysløyper, skihytte/ varmestue 

DIVERSE 

FORENINGER 

  

Beiarn Husflidslag 31/? Leietaker 

Beiarn Mannskor  18 Leietaker 

Beiarn Jeger og Fisk 63 Leietaker 

KORinteran 24 Leietaker 

Røde Kors 62/? Leietaker 

Hornmusikkforeningen 

Tempo 

20 Leietaker 
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7.3 Behovet for anlegg og aktiviteter 

 

Individuelle idretter trenger plass når flere skal trene bordtennis, badminton, skyting, 

bueskyting, kompsport, bryting, dans.                                     (fra folkemøtet) 

 

Beiarn kommune er preget av liten befolkningsvekst og stort bosettingsareal, hvor andelen 

eldre blir høyere i forhold til antall nyetablerte. Demografisk, har det i perioden 1986-2014 

vært en tilbakegang i folketallet på -31 %. Antall nyfødte har økt med 33 %. Samlet er det en 

tilbakegang for de under 18 år med 56 %. For de under 40 år, er tilbakegangen 54 %.  

Kommunen preges med andre ord av befolkningsreduksjon og fraflytting, hvor hyppigheten 

er størst i den yngre generasjonen.  

 

 
 

Det er ikke kun arbeidsforhold og boligtilbud som preger flyttemønsteret. Det er også det 

fysiske samspillet mellom folk, bosted og aktivitet, som til sammen karakteriserer 

miljøfaktoren i et bostedssamfunn. Mangel på fritidstilbud og mangel på faste møteplasser 

kan påvirke dette. Kommunen ønsker å finne løsninger som fanger opp også de som ikke 

finner sin plass i lagidretten, eller i foreningslivet. Det bør være et fritidstilbud både 

individuelt og gruppevis. En slik utfordring kan ikke ses på isolert, men bli vurdert i forhold 

til samfunnsutviklingen, der de yngste flytter ut av kommunen, til utdanning, jobbmuligheter 

og et mangfoldig aktivitetstilbud. Kommunen har pr i dag ikke denne miljøfaktoren som 

lokker denne gruppen tilbake.     
 

Infrastrukturen i Beiarn er enn om ikke avgjørende, så en viktig faktor for deltakelse og 

tilgang til aktiviteter. Avstanden til aktivitetene bestemmer ofte frekvensen i deltakelse. 

Lokalitetene skole/ jobb/bosted/aktiviteter ligger også veldig spredt og man er stort sett 

avhengig av transport.  

 

I kommunens samfunnsdel, ligger innsatsområdene innen trivsel, bosetting, stedsutvikling, 

aktivitetsfremmede tiltak og etablering av møteplasser. Innsatsområdene skal være 

retningsanvisere for Beiarn innen 10-20 år. Hvordan anleggsplanen vil påvirke denne 

prosessen, kan skisseres i kravene til spillemiddelordningen jfr. kap. 9.2. Det vises til 

behovet for en koordinering av kultur, næring, reiseliv og møteplasser innen en radius der 

mange og spesielt unge kan tilbringe mye tid og utføre aktiviteter uten ekstra 

transportbehov. En god planlagt tilrettelegging av anlegg vil kunne øke motivasjonen og 

aktivitetsnivået både for organisert og individuell aktivitet.  

Befolkningsutvikling for Beiarn; utvikling 2005 - 2010 og prognose for 
2011-2030 (SSB) 

0-5 år 6-15 år 16-66 år 67 år og eldre
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Behovsanalysen for anlegg og aktiviteter har et samfunnsperspektiv som peker på bevegelser 

og aktiviteter i befolkningen gjennom tid. Det handler primært om en jevn nedgang i 

befolkningsveksten. Forklaringen på menneskers flyttemønster er kompleks, men den er også 

styrt av noen primære faktorer som arbeid og bolig. Den tredje faktoren er like viktig for 

mange, og det er det vi gjør på fritiden.  
 

I et kommunalt planarbeid har man muligheten til å løfte opp fremtidsstrategier, gjennom å 

samordne de kommunale satsningsområdene i kommuneplanen - med mål om å fremme 

Beiarn som et godt bosted og tilflytterkommune. Kommunen er i gang med denne satsningen 

gjennom vedtatte innsatsområder i samfunnsdelen: «… et mangfoldig kulturtilbud preget av 

kvalitet; møteplasser som inspirerer, underholder, gir kunnskap og gode opplevelser. 

Kommunen skal bistå ved realisering av nye anlegg med fokusområdet på flerbruksanlegg». 

 

Selv med en god måloppnåelse merker anleggseiere at kostnadene rundt drift av anleggene 

fortsatt øker. Dette medfører bl.a. mindre penger igjen til aktiviteter. Lag og foreninger ser at 

det er langt vanskeligere i dag å engasjere folk til dugnad, og vedlikeholdsarbeid skal utføres 

av autoriserte fagfolk. I tillegg er utsiktene til statlig finansiering av forsamlingshus tatt bort, 

slik at det ikke er støtte til større vedlikeholdsprosjekter. Slike utfordringer bidrar til at færre 

tør å påta seg å bygge nye anlegg og/eller foreta en mer omfattende rehabilitering av det de 

allerede har. De som sitter med anlegg søker oftere om hjelp fra kommunen, som har 

reduserte midler til rehabilitering av disse.  

 

Det bør også tas med i betraktningen at antall ikke-kommunale anlegg er større enn behovet i 

forhold til befolkningsantall- og tetthet i kommunen. Avveining om nye investeringer kontra 

kommunale driftstilskudd til eksisterende anlegg må vurderes i denne sammenheng. Det må 

tas med i regnskapet når man skal vurdere vedlikeholdet til dagens anlegg opp i mot felles 

nyttegjøring. I nåværende nasjonalt register, er det registrert rundt 50 ulike anlegg i Beiarn 

som skal gjennom årlig vedlikehold. Derfor er det samfunnsmessig og kostnadsmessig et 

behov for å vurdere antallet anlegg innenfor denne planen og hvor man plasserer innsatsen for 

å etablere gode livskraftige møteplasser for fremtiden. 

 

 

Det må være et kulturtilbud til unge her. Vi må ha kulturkvaliteter som gjør at folk vil bo her. 

                       (fra folkemøtet) 
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7.4 Friluftsliv  

             

De største og rimeligste anlegget kommunen disponerer, er naturen. Den kan nyttes uten 

tilrettelegging i særlig grad. Når det er sagt, kan også naturen ”kultiveres” slik at den kan bli 

tilgjengelig for flere og tilrettelegges for ulike fysiske aktiviteter. Et begynnende tiltak er 

skianlegget Arena Beiarn, hvis beliggenhet gjør at det kan benyttes som helårsanlegg.  

Muligheten for sesong mellom oktober-juni er høyst reell.  

 

En del arrangementer tilknyttet friluftslivet i bygda viser at man i Beiarn ser muligheten til å 

kombinere friluftsliv og kulturaktiviteter med kvaliteter som kan markedsføres både regionalt 

og nasjonalt: Villmarksdagan, TGV Jazzcamp, Ferieklubben og Villmarkscamp for ungdom 

har gitt eksempler på dette.  

 

Et annet satsningsområde, er merking og vedlikehold av turstinettet i nærmiljøet. Kommunen 

har satt i gang stimerking gjennom tilskuddsordninger i Salten Friluftsråd.  

Det er allikevel den voksne befolkningen som bruker turstiene i større grad. Målet er å legge 

til rette for at den yngre generasjonen fristes mer til å bruke »det store anlegget», samt legge 

til rette for at flere med små og store bevegelseshemninger har et tilbud. Det er derfor etablert 

lavterskel friluftsanlegg lokalt i kommunen hvor man kan gjennomføre turer og aktiviteter 

med barnevogn og rullestol. Dette med fokus på folkehelse i et allment perspektiv. 

Utfordringen her er ikke å etablere gode turløyper, men årlig vedlikehold. Her ligger det 

derfor en intensjonsavtale med grunneiere som har ansvar for merking, oppjustering og 

vedlikehold av nærmiljøløypene. Tre nærmiljøturer på Moldjord og Storjord er klare med 

skilt og Turkort i 2015.  

 

Skolene og Beiarn Turlag er arrangører for sesongløyper og turer som kan brukes hele året. 

Registrering skjer ved at turkasser plasseres i utvalgte stinett. Her er det alt fra «lunsjturen» til 

mer krevende løyper. Antall registrerte besøkende for 2014:  

 

Moldjord skole – Hoppetussa (sesong): 1 127 

Trones skole – Sprækingen (sesong):  2 067 

Beiarn Turlag (hele året):   2 952 

Totalt:      6 146 

  

       Arena Beiarn                                               

Arena Beiarn 

      Arena Beiarn 
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7.5 Flerbrukshall 

Det finnes mange små og mellomstore samfunnshus eller grendehus i lokalsamfunnet. Disse 

har ofte flerbruksfunksjoner, men de når ikke opp i krav til standard for idrettsaktiviteter.  

Flerbruksbygg pr definisjon består av vekselsvis bruk til ulike aktiviteter uten klargjøring/ 

omgjøring med tap av brukstid. Sosiale treffsteder, kafévirksomhet, ungdomsklubb og rom for 

annen kulturaktivitet, inngår også i dette begrepet. 

 

Mangel på større treningsareal, spesielt innen fotball og innendørsidretter, førte til at 

kommunen i 2007 startet en undersøkelse vedrørende muligheter for oppføring av en 

flerbrukshall. I den første høringsrunden kom det fram at kommunen burde stå for driften, og 

lag og foreninger var bekymret for at bygging og drift av en slik hall vil gå ut over dagens 

aktivitetstilskudd. I en videre utredning om behovet for flerbrukshall, vil alternativet stå 

mellom tilskudd til idrettslagenes anleggsdrift og et felles idrettsanlegg, der man sammen går 

inn som drivere. Etter en ny høringsrunde i bl.a. barne- og ungdomsrådet, kommer det frem at 

de unge ser på allmennytten i form av en felles møteplass og flere idrettsaktiviteter under 

samme tak. Aktiviteter som nevnes, er bl.a. fotball, turn, treningsstudio, håndball og 

volleyball. Barn og unge var også opptatt av at et idrettsanlegg skulle ligge sentralt for alle 

brukere, jfr. treningsstudioet på Moldjord, som ikke alle kan bruke jevnlig. De ønsker en 

flerbrukshall med sentral beliggenhet for flest mulig brukere. Behovet dreier seg om å drive 

ulike former for lagspill og egentrening på helårsbasis. 

Det er viktig å ha lavterskeltilbud og breddetiltak som alle kan delta på. Det er også viktig at 

man kan spesialisere seg på noen områder og således skape en entusiasme rundt aktivitet og 

tiltak. Etter seks år med utredninger, er man kommet så langt at det i denne planen må gjøres 

en vurdering pro et contra flerbruksbygg.  

 

I bolystsatsningens øyemed, bør det kunne sies at en flerbrukshall kan øke attraktiviteten ved 

å bo i Beiarn og hvor barn og unge kan drive aktivitet på helårsbasis. Man bør også se på 

muligheter til å legge større arrangement dithen. Det medvirker til en mer mangfoldig 

aktivitet og større arrangement kan avvikles på en bedre måte. En flerbrukshall er en 

investering for alle og en satsning som innebærer at man tar nødvendige grep der foreninger 

som driver likelydende aktiviteter, samt foreninger med få støttespillere, bør samordne seg og 

sine aktiviteter rundt en større organisering. Dette kan også bidra til å løse en del 

«slitasjeproblemer» omkring organisering, tilrettelegging og kostnader.  
 

 

Spillemidler til bygging og rehabilitering av idrettsanlegg skal bidra til en infrastruktur som 

gir befolkningen mulighet til å drive både egenorganisert aktivitet og aktivitet i regi av den 

frivillige medlemsbaserte idretten. Anlegg i lokalmiljøet som stimulerer og tilfredsstiller 

barns behov for fysisk aktivitet i organiserte eller egenorganiserte former, prioriteres 

særskilt. Når det gjelder ungdom, er det et mål å utvikle anlegg som tilfredsstiller 

ungdommens behov for utfordringer og variasjon. Ungdom må gis mulighet til å medvirke i 

utformingen av anlegg. Anleggene bør fungere som gode sosiale møteplasser i 

lokalsamfunnene (regjeringen.no) 
 

 
 

Fra tanke til handling…  
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8 Handlingsplan  

                                                           Ny skitrasé på Beiarfjellet 

 

Planlagte og prioriterte anlegg sorteres under kategoriene ordinære anlegg, nærmiljøanlegg og 

kulturhus, jf. veileder for tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet, KKD V-0732. 

Kommunen må i hver av kategoriene vurdere planlagte anlegg / tiltak i anlegg opp mot 

hverandre og gi de enkelte anlegg og tiltak ulik prioritet. Det gjøres i henhold til hvor langt 

man er kommet i ansvarsforhold, utredning, kostnadsvurdering og budsjettering. I tillegg er 

det viktig at de anlegg som har mottatt deler av søkt tilskuddssum blir beholdt i prioritert 

handlingsplan, til hele søknadssummen er utløst. Få anlegg har pr i dag ferdig utredet 

kostnader og i utgangen av 2014 er man ikke forprosjektering ferdigstilt.  

 

Listen over aktuelle anlegg og tiltak ble utarbeidet av Beiarn kommune i starten av 

planperioden. Denne listen er supplert og ajourført ut fra mottatte signaler og initiativ fra 

anleggseiere og foreninger gjennom høringsprosessen som startet i april 2013. 

Kostnadsoversikt er oppgitt der dette er ferdig utredet.  

 

Det er i tillegg kommet inn en del innspill på både ordinære anlegg og nærmiljøanlegg. Da det 

ikke foreligger noen utbyggingsplaner eller avklart eieransvar, er disse satt inn i uprioritert 

plan.  
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PRIORITERT HANDLINGSPLAN – KORTSIKTIG DEL (km = kommunale midler sm = statlige midler pm = private midler) 

Anleggsoppgave, 

tiltak, sted 

Anleggseier Byggestart Kostnad 

anlegg 

(i 1000 

kr) 

Drifts- 

kost. 

pr. år 

                              Finansiering (i 1000 kr) 

 

          2015              2016            2017       2018            

km sm pm km sm pm km sm pm km sm pm 

Servicebygg/ 

signalbygg 

Forprosjektering 

Beiarn kommune 

Nasjonalparkstyret 

2015 150   

150 

 

 

            

Infoskilt til 

nasjonalparkene 

Reinhornheia 

Beiarn kommune 2015 Ikke 

angitt 

 

   

 

 

 

         

Skilt – Fotefar 

mot Nord 

Beiarn kommune 2015 

 

   74           

Infoskilt til 

Klokkergården 

Moldjord 

Beiarn Historielag 2015   16            

Turstimerker 

Moldjord, 

Storjord 

Beiarn kommune 2015    53           

Overbygg/garasje 

Larsoslia  

Stormfjell IL 2015 500  

 

            

Motocrossbane, 

forprosjekt* 

Steinåmo 

Steinåmo (sus) 2016 Ikke 

angitt 
             

Arena Beiarn 

Forprosjekt 

Leiråmo 

Arena Beiarn as 

 

2015 540   170 
(2014) 

100 270         

*Steinåmo (sus) har lagt inn søknad til forprosjekt. Høring er lagt ut. Motocrossbanen er regulert inn i arealplan. 

* Kostnad til stedsutvikling Moldjord på 1 650 000 må estimeres på nytt.   
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UPRIORITERT HANDLINGSPLAN – LANGSIKTIG DEL 

Anleggsoppgaver, 

tilrettelegging, tiltak, 

eier 

Anleggseier Byggestart Kostnad 

anlegg (i 

1000 kr) 

Drifts- 

kostn. 

                              Finansiering (i 1000 kr) 

 

     2015     2016   2017       2018            

km sm pm km sm pm km sm pm km sm pm 

 

Flerbrukshall 

Beiarn kommune 

Beiarn kommune Ikke angitt 39 mill.* 3 mill.             

 

Ballbinge 

Ikke angitt Ikke angitt 500              

 

Scooterløype 

Beiarn kommune Ikke 

vedtatt 

              

Elgbane 

Lassbrenna skytterbane 

Beiarn Jeger & 

Fisk 

Ikke angitt 400              

Universell utforming, 

trappeavsats 

U.L. Vårliv  

Ikke angitt 

Ikke angitt              

 

Parkeringsplass 

Stormfjell IL 2016 Ikke angitt              

Småbåthavn i Tverrvik Beiarn kommune 

og Båtforeningen 

Ikke angitt Ikke angitt              

* Kostnad til flerbrukshall er indeksregulert fra 34 000 000 til 39 000 000 (2009-2014).   
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9 Økonomiplan og virkemidler 

 

ANLEGGSUTBYGGING 

Anleggsutbygging er i de fleste tilfellene betinget av kommunale tilskudd. Forutsatt at slike 

planer er i samsvar med handlingsplan og økonomiplan. Handlingsplanen er styringsverktøyet 

for anleggsutbygging. Det er også en forutsetning for tildeling av spillemidler, at prosjektet 

det søkes støtte til er prioritert i handlingsplanen. 

 

SAMORDNINGSPRINSIPPER  

Kulturdepartementet presiserer at ved utformingen av anlegg og områder må man i større grad 

vurdere miljøforhold, landskapspleie og estetiske forhold. Følgende hovedprinsipper bør 

derfor legges til grunn i kommunens anleggspolitikk: 

 

- Nærhet til bomiljø 

- Koordinering av behov for idrett og andre kulturaktiviteter 

- Anlegget tilpasses flest mulig brukergrupper 

- Koordineringsbehov fra idrettsorganisasjoner, reiselivsbedrifter og annen 

næringsvirksomhet. 

- Lokalisering og utforming av områder og anlegg skal underlegges en vurdering av 

miljøforhold, landskapspleie og estetiske forhold. I dette ligger også prinsippet om 

differensiert tilrettelegging innen friluftsliv i ulike deler av kommunen. 

 

SIKRING AV AREALER 

Kommunen skal sikre tilstrekkelige arealer for idrett, fysisk aktivitet og lek i arealplanene. 

Statlige retningslinjer sier hvordan barn og unges interesser skal ivaretas i planleggingen. 

Spesielt henvises det til plan- og bygningslovens bestemmelser, og de bestemmelser som 

berører denne planen. I reguleringsplaner benytter kommunen retten til å fastsette 

bestemmelser for å angi minste lekeareal pr. boenhet, og gi nærmere regler for utforming av 

nye arealer. 

 

FINANSIERING AV UTBYGGINGSKOSTNADER 

Utbyggingskostnader finansieres gjennom:  

 

- Egenkapital 

- Dugnad/egeninnsats 

- Kommunalt anleggstilskudd  

- Spillemidler 

- Lån 

- Rabatter 

- Gaver 

 

Til fritidsanlegg kan det også gis tilskudd fra friluftsmidler. Økonomiske forutsetninger for 

finansiering kan i hovedsak deles inn i tilskudd fra spillemidler, anleggstilskudd fra 

kommunen og egenkapital/egeninnsats/dugnad. 
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SPILLEMIDDELORDNINGEN TIL ORDINÆRE ANLEGG 

Det kan søkes om tilskudd til bygging og/eller rehabilitering av idrettsanlegg som er  

åpne for allmenn idrettslig virksomhet (idrett og fysisk aktivitet for alle), og som ikke er  

underlagt fortjenestebaserte eierformer og/eller driftsformer.  

 

Det er et vilkår for å kunne søke om spillemidler at anlegget er del av en vedtatt kommunal 

plan som omfatter idrett og fysisk aktivitet. Dette gjelder også ved søknad om 

idrettsfunksjonell forhåndsgodkjenning. 

 

ORDINÆRE NÆRMILJØANLEGG 

Med ordinære nærmiljøanlegg menes anlegg eller område for egenorganisert fysisk aktivitet,  

hovedsakelig beliggende i tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder. Med nærmiljøanlegg 

menes kun utendørsanlegg. De skal være allment tilgjengelige. Nærmiljøanlegg kan 

lokaliseres i tilknytning til et skoleanlegg og/eller idrettsanlegg. Ved samlokalisering med 

idrettsanlegg gjelder, som nevnt over, at nærmiljøanlegget skal være for egenorganisert fysisk 

aktivitet. Anlegg ved skole skal stå åpent etter skoletid. 

 

Man kan søke om tilskudd på inntil 50 % av godkjent kostnad. Maksimalt tilskudd per 

anleggsenhet er kr 300 000. Nedre beløpsgrense for godkjent kostnad er kr 50 000 

(tilskudd kr 25 000). 

Grunnlag for tilskudd er avgrensa oppover til kr 600 000. Nedre godkjent 

kostnadsramme er kr 50 000. 

REGLER FOR OPPFØLGING 

Hovedprinsippet er at styring og kontroll må tilpasses den enkelte tilskuddstypen, ut fra 

tilskuddets art og formål, samt ha et rimelig omfang i forhold til den nytte dette gir. 

Kommunen er satt til å kontrollere anlegget under bygging og at det ved ferdigstillelse settes 

krav til at anlegget er utført i henhold til de godkjente planene. Kommunen må attestere for at 

arbeidet er kommet i gang i henhold til planen før delutbetaling av spillemidler til anlegget 

kan foretas. Før sluttutbetalingen, skal det foreligge rapport fra ferdigbefaring og revidert 

sluttregnskap. Kommunerevisjonen skal revidere sluttregnskap for prosjekter med tilskudd 

over 100 000 før sluttutbetalingen kan utbetales. 

 

DRIFT OG VEDLIKEHOLD 

Ved tildeling av spillemidler skal det kreves en oversikt over driftskostnader og 

driftsinntekter. Det er viktig at kommunen avklarer sitt engasjement i drift og vedlikehold av 

så vel organisasjonsidé som kommunale anlegg.  

 

UNIVERSELL UTFORMING  

Tilgjengelighet for funksjonshemmede skal tillegges vekt ved anlegg for idrett og fysisk 

aktivitet som bygges i kommunen med støtte fra spillemidlene. Ved forhåndsgodkjenning 

av planene, skal kravet om tilgjengelighet for funksjonshemmede være oppfylt. 
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VEDLEGG  

 

 

Begrepsavklaringer  

Idrett 

Aktivitet i form av konkurranse, eller trening i organisert idrett. 

 

Fysisk aktivitet 
Trening som regelmessig fysisk aktivitet utført på fritiden med den hensikt å vedlikeholde eller 

forbedre fysisk prestasjon, form eller helse. 

 

Friluftsliv 
Opphold og fysisk aktivitet i friluft, med tanke på miljøforandring og naturopplevelser.  

 

Folkehelse  

Befolkningens helsetilstand og hvordan helsen fordeler seg i en befolkning (Lov om 

folkehelsearbeid, § 3a).  

 

Folkehelsearbeid  

Samfunnets samlede innsats for å styrke faktorer som fremmer helsen, redusere faktorer som 

medfører helserisiko og beskytte mot ytre helsetrusler (Helse- og omsorgsdepartementet). 

 

 

Anlegg etter definisjon fra KKD  

Nærmiljøanlegg 

Med nærmiljøanlegg menes anlegg eller område for egenorganisert fysisk aktivitet, 

hovedsakelig beliggende i tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder. Med nærmiljøanlegg 

menes kun utendørsanlegg. 
 

Ordinære anlegg 

I hovedsak er de ordinære støtteberettigede anleggstypene nært knyttet til organisert idrett og 

fysisk aktivitet, konkurranser og treningsvirksomhet for idrettsorganisasjonene. Tekniske krav 

til mål og utforming av anleggene tar utgangspunkt i konkurransereglene til det enkelte 

særforbund.  

 

Friluftsområder  

Områder som er tilgjengelige for allmennhetens frie ferdsel og rekreasjon. Friluftsområder er 

store, uregulerte områder i privat eie, men som omfattes av allmennretten.  

 

Friområder 
Friområdene er ervervet, opparbeidet og vedlikeholdt av kommunen. 

Det kan være parker, turveier, lysløyper, lekeplasser, nærmiljøanlegg og badeplasser. I 

kommuneplanens arealdel er friområder oftest vist som byggeområder på kartet.  

I reguleringssammenheng er friområder en egen kategori. 
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Innkomne innspill til anleggsplanen  

Overbygg/ garasje til tråkkemaskin 

Stormfjell IL ønsker å bygge garasje til tråkkemaskinen med plassering Larsoslia. Idrettslaget 

setter opp en grov finansieringsplan. I tilknytning til bygget, ønsker man også en utvidelse og 

forbedring av parkeringsplassene i Larsoslia.  

 

Motocrossbane 

Nærmiljøet rundt Steinåmo ønsker å sette av 25 da til motocrossbane og mekkeplass for 

ungdom. Man bør også se på dette som en opplæringsarena for kjøretøy som benyttes i 

transportøyemed, eks. innenfor Røde Kors. Eieransvaret ligger til utbyggere, og dertil 

håndhevelse av sikkerhet, reglement og lisens. Motocrossbanene defineres som motorsport og 

ligger inn under idrettsanlegg. Plassering av bane må legges inn i arealplanen.  

 

Ballbinge  

Ballbinger kategoriseres som nærmiljøanlegg og bør ha en plassering i tilknytning til et 

senterområde i kommunen: Moldjord/ Innerjorda, Storjord/ ikke definert, Tollå/ Trones skole. 

Plasseringen av ballbinge på Trones ligger inne i det gamle planverket. Eierskap og 

driftsansvar må defineres utfra stedet ballbingene blir plassert. Idrettslagene kan selv søke 

støtte til innvestering av nærmiljøanlegg.  

 

Kunstgressbane  

NBI utreder lønnsomheten av å legge kunstgressbane på Innerjorda. Dette i forhold til 

kostnad, banestørrelse, samt vurdering av kunstgress opp imot ballbinge som alternativ.  

 

Utvidelse av gymsalen til Trones skole 

NBI har gitt et innspill om utvidelse av gymsalen på Trones skole som et alternativ til 

flerbrukshall. Innspillet går på utvidelse til tribuneplass/ amfi på nordsiden av eksisterende 

sal. Utvidelsen er også vurdert i sammenheng med bruken av skolen under større 

arrangement. Det ligger i byggeplanene at taket på skolen skal skiftes innenfor en 3-4 

årsperiode.  

            

    

Tiltak i folkehelseplanen  

Aktiviteter for Folkehelseplan 2014-2016. 

 Ny «folkehelseside» på hjemmesiden, som blant annet viser ulike aktivitet, kino 

annonser, booking av gymsal og oppdatert oversikt om når dette er ledig etc. + ulik 

informasjon retter mot ulike aldersgrupper. 

 Frisklivsentral (kanskje en del av folkehelsehjemmesiden) 

 Aksjon sykle/gå til jobben 

 Folkehelseuka i uke 10.  

 Ny nøkkelkortordning til treningsstudio. Bedre tilgang og mengde trening. 

 En god og tilpasset bedriftshelsetjeneste. 

 Sykkelløp i Beiarn, i regi av IL Granli og UL Vårliv 
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Faste ukentlige tiltak  

Tiltak  Innhold Aktører Tidspunkt  

Treningsstudio Bemannet studio og selvbetjent 

lokale ligger på Moldjord 

skole. Nøkkel lånes på Beiarn 

vertshus frem til 2015. 

Treningskort kjøpes i 

servicetorget. Aldersgrense15 

år. 

Friskliv Åpent, 

selvbetjening hver 

dag 

Herretrim Fotball for menn i gymsalen på 

Moldjord skole. 

Samme aktiviteten på Trones 

skole. 

Friskliv  Torsdag og lørdag i  

11/2 time 

Onsdagstrimmen Sirkeltrening på vinteren og 

trimturer i skog og mark, vår, 

sommer og høst 

Friskliv Onsdagskvelder 

Barnesvømming Et svømme- og badetilbud til 

barn fra 0 til 10 år m/ foresatte 

Friskliv/ 

helsestasjonen 

Annen hver uke, 1 

time. Ingen 

aktivitet på 

sommeren 

Dans og turn Barnedans og turn Friskliv 

 

Vekselvis på 

Trones og 

Moldjord skole 

hver onsdag. 

Volleyballtrening Trening i gymsalen på Trones 

skole, et tilbud til ungdom og 

voksne 

Trones skole En kveld i uka 

Babysvømming Et tilbud til barn under to år og 

deres foreldre 

Friskliv/ 

helsestasjonen 

En formiddag i 

uka. Ingen aktivitet 

på sommeren 

Bassengtrening med 

fysioterapeut 

Et tilbud til pasienter med 

muskel og leddplager i 

bassenget på Moldjord skole. 

Friskliv/ 

fysioterapitjenesten 

En ettermiddag i 

uka. Ingen aktivitet 

på sommeren 

Ungdom/ 

voksensvømming 

Et tilbud til ungdom og voksne 

i bassenget på Moldjord skole. 

Friskliv En kveld annen 

hver uke 

Vintertrimmen Seks trimkasser plassert ut i 

Beiarnaturen. Besøk på eget 

initiativ. Premiering til barn og 

voksne. 

Friskliv/BOT og 

Beiarn Turlag. 

Året rundt 

Onsdagstrimmen  Styrke- og Sirkeltrening på 

vinteren og trimturer i skog og 

mark, vår, sommer og høst 

Friskliv Hver onsdag 

Hoppetussa Trimkasseprosjekt Moldjord skole Juni- september 

Sprækingen Trimkasseprosjekt Trones skole Juni- september 

Vårjoggen Prosjekt over fire kvelder på 

våren. Løp for barn, ungdom og 

voksne ulike steder i 

kommunen. Premiering til de 

som deltar på tre av fire løp. 

Stormfjell IL og 

Granli IL 

Vårprosjekt 
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Tiltak  Innhold Aktører Tidspunkt  

Skikarusell Prosjekt over fire kvelder på 

vinteren. Skirenn for barn, 

ungdom og voksne ulike steder 

i kommunen. Premiering til de 

som deltar på tre av fire 

skirenn. 

Stormfjell IL og 

Granli IL/ Telenor 

Vinterprosjekt  

Beiardilten Løp for alle som kan bevege 

seg, fort eller sakte. Premiering 

til raskeste under og over 16 år.  

Pins til alle deltagere. Sosialt 

arrangement med loddtrekning 

og kaffesalg. 

Stormfjell IL og NBI  Juni 

Trollbergløpet Løp for alle som kan bevege 

seg. Premiering til raskeste 

under og over 16 år.  

Pins til alle deltagere. Sosialt 

arrangement med loddtrekning 

og kaffesalg. 

Granli IL Mai 

Skiaktiviteter Klubbrenn, sonerenn og 

kretsrenn 

Treninger og sosiale 

sammenkomster. Stor 

skiaktivitet for barn, ungdom 

og voksne 

Stormfjell IL og 

Granli IL 

Vintersesongen 

Fotballaktiviteter Ulike lag sammensatt av barn i 

alle aldre og begge kjønn, også 

voksent herrelag. Alle trener 

ukentlig og deltar i turneringer i 

Salten. 

NBI IL Hele året 

Utstyrssentral  Ulike sport og friluftsutstyr til 

leie til barn, ungdom og voksne 

 Beiarn kommune og 

Beiarn 

frivilligsentral 

 Hele året 

Isfiskedag på Monnsvatn 

 

Familiedag med 

isfiskekonkurranse 

. 

Beiarn jeger og 

fiskeforening. 

 

vinter 

”Ut er inn” Turer i nærmiljøet uansett vær, 

uteaktiviteter. 

Moldjord barnehage Hele året 

Villmarkscamp Ukesamling for ungdom i 

Nordland fylke i ulike 

kommuner. Overnatting i lavvo 

og friluftsaktiviteter. 

Nordland 

fylkeskommune, 

Beiarn kommune, 

Nordland jeger og 

fiskeforening / 

Beiarn jeger og 

fiskeforening 

Sommer/ høst 

Tur til badeland i Bodø Gratis buss settes opp til barn 

og ungdom. Badedag sammen 

med frivillige voksne. 

Beiarn kommune, 

barne- og 

ungdomsarbeider 

Vinter- 

arrangement 

Slalåmtur til Vestvatn Ski på kveldstid for 

ungdommer 

Beiarn kommune, 

barne- og 

ungdomsarbeider 

Vinter, onsdager 
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Tiltak  Innhold Aktører Tidspunkt  

Reinhornrennet Skirenn for alle i alle kategorier Stormfjell IL  Vinter- 

arrangement, 

palmehelga 

Nærmiljøanlegg/aktiv 

skolegård, Trones skole.  

 

Utfordring til Moldjord 

skole 

 

 

Utemiljø Storjord 

Tilrettelegging for ulike 

aktiviteter i uteområdet rundt 

skolene og omegn. 

Sosiale treffsted i utemiljøet, 

lekemuligheter for barn og 

unge. 

Beiarn kommune, 

Løssiheimen 

velforening, Holmen 

velforening,  

 

 

Storjord velforening 

 

Skytterstevne i Beiarn   Høst 

Skøytebane Moldjord 

skole 

Bane for barn, unge og voksne 

hvor det er tilrettelagt for 

skøyteaktiviteter, med 

lyskastere. 

FAU Moldjord skole 

og Moldjord skole 

og brannkorpset i 

Beiarn kommune. 

Vinter 

Volleyball Tilbud om volleyball på 

utebane 

IL Granli Vår, sommer, høst 

The Groove Valley 

Jazzcamp 

Instrumentalkurs, konserter og 

friluftsaktiviteter 

Beiarn kommune Årlig arrangement,  

juli 

Villmarksdagan Messedager for friluft, natur og 

kultur, sosialt treffsted or 

mennesker i Indre Salten. 

Nærmiljøsentralen, 

Beiarn kommune, 

frivillige lag og 

foreninger 

Årlig arrangement, 

august 

Skyting/konkurranse Lære å håndtere våpen Beiarn skytterlag  En dag pr. uke 

hele året 

 

 

 

Aktiviteter i barnehagene   

For barna: 

 To faste tur dager pr uke – da er barna ute heile dagen 

 Felles skidag med der alle er med 

 Faste dager til bruk av gymsalen 

 

 For voksne: 

 Sprækingen 

 Hoppetussa 

 Blåtur  

 Personal-sammenkomster 

 Humor i hverdagen  
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Aktiviteter på skolene 

For elever: 

 Rundekonkurranser (1kr til klassen for hver runde elevene går ei oppmålt løype rundt 

skolen i løpet av 14 dager)  

 Felles skidag 

 Felles idrettsdag 

 Fotballturneringer 

 Volleyballturneringer 

 Fotballbanen 

 Skileikanlegget 

  Vi arrangerer hvert år idrettsdag for begge skolene. 

 Vi deltar hvert år på Tine-stafetten. 

 Vi er i løpet av et skoleår ute på mange turer i nærområdet. 

 FAU arrangerer solfest ute i Slåken med aktiviteter hvert år. 

 Så fremst det er nok snø arrangeres rundekonkurranse i en gitt periode, der elevene 

konkurrerer om flest runder på ski, og penger til aktivitetsutstyr til klassen. 

 Elevene er også aktive på skøyter i vinterhalvåret. 

 1.-4.klasse har tre dager i uka med aktivitetstid. 

 

For alle: 

 Sprækingen: Turposter for de som føler seg litt ekstra spreke. 

 Hoppetussa: som er for hele bygdas befolkning også de som er her utenfra, der vi 

setter ut turposter som alle turgåere kan skrive seg inn på. Dette er noe hele skolen 

deltar på. 

 

Tiltak pleie og omsorg/psykisk helse 

Beiarn sykehjem har aktivitør 4 dager i uken. Her er det fokus på miljøterapeutiske aktiviteter 

og trivselstiltak. Frivillige lag og foreninger er også bidragsytere i forhold til trivselstiltak, og 

flere ønsker å ha mer fokus på fysisk aktivitet og frukt istedenfor kake. 

 

Gruppetrening: 

 Treningsgruppe mandag, onsdag og fredag (Både helsestudio og trening ute varighet 

fra 14.10- 15.15) 

 Bassengtrening onsdager 

 Treningskort som brukere kan benytte seg av fra 08.00-15.30 daglig 

 Fokus på kosthold sammen med fastlege 

 Matombringing til pasienter som ikke greier og opprettholde s tilstrekkelig med 

næring, eller har andre skader/lyter (dette er et tiltak som hjelper pasientene til å bli 

boende hjemmel lengere en uten en slik ordning.) 

 Fokus på ernæring, med bistand fra egen kokk på Beiarn sykehjem. 

 Samarbeid med fysioterapeut for og uføre enkle oppdrag hos pasienter som har 

vansker med og komme seg til fysioterapeut. 
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Individuell trening 

 Etter avtale med fastlege, lages egne individuelle opplegg.(psykisk helse)  

 Etter behov for pasienter med nedsatt almenntilstand settes det i gang tiltak innen 

fysisk aktivisering (hjemmebasert omsorg) 

 

Sosialt 

 Turer, uansett vær og føre arrangeres det turer hver tirsdag. Med fokus på å bli kjent i 

egen bygd. 

 Onsdager arrangeres det helsekafé på Tollå i samarbeid med BeiarVekst, 

Frivilligsentralen, psykisk helse og hjemmebasert omsorg. 

 Langturer 2 til 3 turer i året. (Turer med overnatting, turene legges opp etter ønsker 

/samarbeid med de som bruker tjenesten)  

 

 

Tiltak for helsestasjonen  

 Ungdata kartlegging – gir et bilde av ungdomskulturen 

 Hybelforberedende årlig kurs, med fokus på mat, renhold, økonomi m.m. 

 Tverretatlig samarbeid for oppfølging av jordmortjenestens Tjenesteavtale 8 

 Fokus og arbeid med tannhelse, forebyggende tiltak jf. Tannhelsetjenesten §1-3, og 

henvisningsrutiner for barn under 3 år. Tverrfaglig og tverretatlig samarbeid viktig. 
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Kultur- og idrettsstrategi  

 Barna i Beiarn skal i en tidlig alder få oppleve og ta del i kulturopplevelser.  

 Gi barn og unge et aktivt fritidstilbud, gode opplevelser og oppvekstsvilkår. 

 Legge til rette for kreative møtesteder for ungdom.  

 Stille til disposisjon lokaler og anlegg, samt støtte organisasjoner som påtar seg å 

bygge og/eller drive hus og anlegg til idrett, friluftsliv og kulturformål. 

 Kommunen skal ha et bevisst og aktivt samarbeid med lag og foreninger, for å sikre 

viktige trivsels- og velferdstilbud. 

 Vektlegge kultursamarbeid med fylkeskommunen og andre kommuner for å kunne 

påta seg oppgaver, som kommunen ikke kan løse alene. 

 

Folkehelsegruppen 

Folkehelseleder  

Helsesøster  

Folkehelsekoordinator  

Bolystklekkerioperatør  

Psykiatri og Rus   

Flyktningkonsulent  

Leder Barnehage 

Rektor skole 

 

 

Landbruk og Kultur 

Leder Barnevern 

Beiarn Turlag 

Sykehjem 

Beiarn Idrettsråd 

Frivilligsentralen 

Politikerrepresentant  

Elevrådsrepresentant 

Eldrerådet 
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Lag, foreninger, organisasjoner og samarbeidspartnere 

I Beiarn kan man telle et stort antall registrerte foreninger. De fleste har en aktivitetskalender 

– helårsbasert og/eller sesongbasert. Foreningene lager aktiviteter som skaper sosialt samvær. 

Slike møteplasser gir glede og mening for flere og er et viktig supplement i et 

folkehelseperspektiv.  

 

Anleggsregister  

Alle idrettsanlegg som er tildelt spillemidler ble f.o.m. 1997 tilgjengelige i et nasjonalt 

register som er driftet av Kulturdepartementet. I tillegg er alle friluftsanlegg og områder med 

spesielle tilrettelegginger, ført i samme register. Registeret ble videreutviklet og forbedret 

2007/08 slik at det nå er en funksjonell database med kartintegrering og tilpasninger til 

kommunenes saksbehandling, jf. www.idrettsanlegg.no. Kommunene har ansvaret for 

oppdateringen av anleggsregisteret. Oppdateringen er et av kriteriene som må være oppfylt for 

å være berettiget til spillemidlene. 

 

ANLEGG 

 

KATEGORI ANLEGGSTYPE ANLEGGS 

NR. 

Arstad Ungdomshus Kulturbygg Lokalt kulturbygg 1839002601 

Beiarn turkart Kart Turkart 1839002901 

Beiarstua Friluftsliv Overnattingshytte 1839001501 

Beiarstua - Bjellåvasstua Friluftsliv Tursti 1839001503 

Beiarstua - Bukkhågbua Friluftsliv Tursti 1839001502 

Bukkhågbua Friluftsliv Overnattingshytte 1839001601 

Gråtådalen overnattingshytte Friluftsliv Overnattingshytte 1839001301 

Gråtådalstua Friluftsliv Overnattingshytte 1839001401 

Gråtådalstua - Beiarstua Friluftsliv Tursti 1839001403 

Gråtådalstua - navnløsvatn Friluftsliv Tursti 1839001402 

Innerjorda gress Fotballanlegg Fotball gressbane 1839000601 

Innerjorda grus Fotballanlegg Fotball grusbane 1839000602 

Innerjorda idrettshus Idrettshus Idrettshus 1839000603 

Kattuglmoen leirduebane Skyteanlegg Lerduebane 1839002503 

Kattuglmoen varmestue Skyteanlegg Skytterhus 1839002502 

Larsoslia  Skianlegg Langrennsanlegg 1839000901 

Larsoslia o – kart Kart Orienteringskart 1839002701 

Lassbrenna Skyteanlegg Skytebane 100 m. 1839002401 

Lassbrenna skytebane  Skyteanlegg Skytebane 300 m. 1839002402 

Lassbrenna skytterhus Skyteanlegg Skytterhus 1839002403 

Laukslett Skyteanlegg Skytebane (inne) 1839000402 

Laukslett  Skianlegg Langrennsanlegg 1839000501 

Laukslett idrettshus Idrettshus Idrettshus 1839000401 

Laukslett volleyballbane Nærmiljøanlegg Ulike småanlegg 1839000403 

Moldjord Skole Skyteanlegg Skytebane (inne) 1839000203 

Moldjord Skole Aktivitetssal Gymnastikksal 1839000201 

Moldjord aktivitetsområde Aktivitetsanlegg Ulike småanlegg 1839000205 
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Moldjord Skole basseng Bad og svømmeanlegg Svømmebasseng 1839000202 

Moldjord Skole samfunnshus Kulturbygg Lokalt kulturbygg 1839000204 

Nevernesbua turhytte Friluftsliv Overnattingshytte 1839001901 

Ø Tollådal Djupvbjellåvasstua Friluftsliv Tursti 1839001803 

Ø Tollådal Reinhornsbjellåvasst. Friluftsliv Tursti 1839001802 

Øvre Tollådal - Åsvasshytta Friluftsliv Overnattingshytte 1839001701 

Øvre Tollådal Saltfjellstua Friluftsliv Tursti 1839001801 

Ramskjell Rusånes tursti Friluftsliv Tursti 1839002001 

Saltfjellet og Sulisfjella turkart Kart Turkart 1839003001 

Skjeltersjåg, parkeringsplass og 

sanitæranlegg Tollådal 

Friluftsliv Friluftsområde 1839003401 

Storjord skiløype Skianlegg Langrennsanlegg 1839000801 

Tollåslett grusbane Fotballanlegg Nærmiljøanlegg 1839000301 

Trones hoppbakke Skianlegg Nærmiljøanlegg 1839000101 

Trones skole aktivitetsanlegg Aktivitetsanlegg Nærmiljøanlegg 1839001004 

Trones skole gymnastikksal Aktivitetssal Gymnastikksal 1839001001 

Trones skole o – kart Kart Orienteringskart 1839001003 

Trones Skole skilek Aktivitetsanlegg Skileikanlegg 1839001002 

Trones Ungdomshus Kulturbygg Lokalt kulturbygg 1839002801 

Tverrånes - Tverrådalen Friluftsliv Tursti 1839003102 

Tverrbrennstua Friluftsliv Overnattingshytte 1839002101 

Tverrbrennstua (JFF) Friluftsliv Dagsturhytter 1839002201 

Tverrbrennstua - Lurfjellhytta Friluftsliv Tursti 1839002102 
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